
Na temelju članka 90. Zakona o proračunu Narodne novine” broj 87/08 i 136/12) i 
članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 
11/10 i 5/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 27. lipnja 2013. godine, donijelo je  
 

O D L U K U 
o davanju  suglasnosti KD VODOVOD I KANALIZACIJA d.o.o. za zaduženje kod 

Europske banke za obnovu i razvoj radi dogradnje sustava javne odvodnje otpadnih 
voda s pratećim radovima na vodovodnoj mreži 

 
Članak 1. 

 
Daje se suglasnost KD Vodovod i kanalizacija d.o.o. za zaduženje putem dugoročnog  

financijskog kredita kod Europske banke za obnovu i razvoj, u iznosu do 13.000.000,00 
EUR-a radi financiranja dogradnje sustava javne odvodnje otpadnih voda s pratećim 
radovima na vodovodnoj mreži pod slijedećim uvjetima: 
 

Vrsta kredita: dugoročni financijski kredit u EUR 
Iznos kredita: do 13.000.000,00 EUR  
Rok povlačenja kredita: 2 godine od potpisa Ugovora o kreditu 
Kamatna stopa: šestomjesečni EURIBOR +3,10 %  
šestomjesečni EURIBOR 
(12.06.2013.) 

0,3% 

Dinamika otplate glavnice i 
kamate: 

po isteku dvije godine od potpisa Ugovora glavnica se 
otplaćuje u 16 jednakih polugodišnjih rata, kamata se 
obračunava mjesečno, a naplaćuje polugodišnje 

Dospijeće prve rate: srpanj 2015. godine 
Naknada za odobrenje 
kredita i ostali troškovi 

130.000,00 EUR-a jednokratna naknada za odobrenje kredita, 
35.000,00 EUR-a jednokratna naknada za pripremu 
dokumentacije i naknada od 0,5% godišnje na nepovučeni dio 
kredita 

Ukupna procijenjena cijena 
kredita: 

15.919.312,00 EUR 

Instrumenti osiguranja 
kredita: 

zadužnica, založno pravo na bankovni račun,vinkulirana polica 
osiguranja 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka objavit će se u "Službenim novinama Primorsko-goranske županije", a 

stupa na snagu po dobivanju suglasnosti ministra financija Republike Hrvatske. 
 
KLASA: 021-05/13-01/113 
URBROJ: 2170-01-16-00-13-02 
Rijeka, 27. lipnja 2013. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

      Predsjednica 
    Gradskog vijeća 

 
      Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 


